最高裁秘書第2334号

令和3年7月26日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

蕊最高裁判所事務総長中村
ロ

司法行政文書開示通知書

5月24日付け（同月26日受付，第030217号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1）令和3年度支部長研究会日程表（片面で1枚）

（2）令和3年度支部長研究会参加者名簿（片面で2枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の(1)の文書には，個人識別情報（肩書及び氏名）が記載されており， これら

の情報は，行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当すること

から， これらの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

令和3年度支部長研究会

日 程 表
■
一
・

実 施 内 容月｜日｜曜’
13;50 15:50 16:00 17:0011:30 12:30 14:0010:00 10:10

Ⅱ I

I ．

■ ﾛ ﾛ

説明と意見交換
「組織課題と支部運営
（経理面から） 」

経理局総務課長
榎本光宏
経理局参事官
小池仁美

所
長
挨
拶

説明と意見交換
「支部の危機管理」

説明と意見交換

「組織課題と支部運営」
識演

「支部長としての組織運
営」

最高裁事務総長
中村 慎

総務局第一課長
石井芳明
人事局総務課長
福島直之

総務局参事官
宇田川公輔
情報政策課情報セキュ
リティ室長兼参事官
内田 曉

171月

I

『
■ ■

I I ’

ロ

1 ． I
■ ■

17:0015:00 15:2012:00 13;0010:00
1 1

1 1

1 1

日 ■

共同研究（
「支部長の鷲

別討議）
限と役割」

共同研究
「支部運営における本庁との連携につい
て」

司研教官
岡崎克彦

総研一般研修部長
田内丈青

総研一般研修部教官
橋爪智子

総研調査官研修部教官
田口正雄

講演と演習
「マネジメントの基礎理論」

司研教官

岡崎克彦181火

5

I

l
●

16:3012:00113:00 14:10 14:309:30

終
了

共同研究（全体討識）
「支部長の権限と役割」

共同研究
「平素の支部運営について」

司研教官
岡崎克彦

千葉地裁判事
安永健次
長野地家裁上田支部長判事
筈井卓矢

和歌山地家裁新宮支部長判事
那波郁香
司研教官（司会）
岡崎克彦

191水

1 ．

〆

I

〆

１

令和3年度支部長研究会

参加者名簿
備 考氏 名高裁管内 本務庁等

達
郎
行
一
介
志
亮
太
嗣
与
子
司
吾
史
彦
一
佳
郎
也
之
翔
則
之
規
幸
久
亮
尚
功
弥
紀
明
司
大
玄

太

一
厚
健
進
清
祐
真
民
智
譲
有
崇
明
雄
美
賢
達
裕
文
隆
雅
紀
晴
裕
倫
一
裕
孝
浩
幸

さいたま地裁秩父支

千葉地裁一宮支

千葉地裁館山支

千葉地裁八日市場支

千葉地裁佐原支

静岡地裁掛川支

長野地裁諏訪支

新潟地裁三条支

新潟地裁長岡支

京都地裁舞鶴支

神戸地裁龍野支

神戸地裁洲本支

津地裁松阪支

岐阜地裁大垣支

岐阜地裁多治見支

福井地裁武生支

富山地裁魚津支

山口地裁萩支

鳥取地裁米子支

松江地裁出雲支

松江地裁浜田支：

福岡地裁行橋支

福岡地裁大牟田支

福岡地裁八女支

熊本地裁玉名支

熊本地裁人吉支

熊本地裁天草支

鹿児島地裁川内支

鹿児島地裁鹿屋支

鹿児島地裁名瀬支

宮崎地裁日南支

那覇地裁石垣支

仙台地裁登米支

仙台地裁気仙沼支

福島地裁相馬支

溝
河
谷
秋
鈴
鈴
中
金
遠
堀
山
武
石
大
蛭
簑
秋
植
伊
三
中
荻
大
矢
小
塚
吉
樺
西
谷
角
石
増
高
高

東京 口
野
池
元
木
木
澤
崎
田
河
田
内
神
畠
川
川
庭
野
藤
木
町
野
和
澤
暮
本
田
山

大阪

名古屋

広島

福岡

藤
田
井
崎
橋
橋

仙台

考備氏 名高裁管内 本務庁等

洋
英
卓
恭
隆

福島地裁郡山支

福島地裁白河支

福島地裁会津若松支

山形地裁新庄支

盛岡地裁遠野支

盛岡地裁水沢支

秋田地裁本荘支

青森地裁十和田支

本
橋
中
大
須
藤
武
滝
横
牧
澤
武
士
倉
細
島
中
酒

村
詰
川
川
藤
田
田
澤
井
野
野
藤
屋
鋪
田
崎
山
井

平
輔
久
平
太
壮
子
治
穂
賢
未

仙台

夕
英
千札幌地裁岩内支

函館地裁江差支

旭川地裁稚内支

釧路地裁網走支

釧路地裁根室支

徳島地裁阿南支

徳島地裁美馬支

高知地裁安芸支

高知地裁中村支

松山地裁今治支

札幌

真
裕
利
卓
裕

一

英
徳
司
航
平
臣

高松

洋
英

合計53人